neutra

neutr
ret,
inerti
æquai
ejus i
dest:
dit, t
videt
lysis
soluti
pluri
perp
urge
non
effici
Hanc
est fi
pressi
est n
cului
aliis

diffen

43 83 57

neutra ita est comparata, ut ipsum motum inde definiti licet, nisi amplitudo problematis restringatur. Quodsi enim inertia tubi evanescere ponatur, tum posteriori modo ex æquatione differentiali secunda motus cognosci poterit, dum ejus integralis æquatio, quam invenimus, nihil omnino proficit: prior autem methodus, et si motum tubi facile ostendit, tamen ad motum corporum determinandum non aequa videtur apta, atque altera. Qui casus, cum ad insignia analysis mysteria aditum parare queat, dignus videtur ut ejus solutionem hic fusus exponamus. Quaritur igitur motus plurium corporum tubo recto, qui ad axem gyrationis sit perpendicularis, inclusorum, dum nullæ potentiae exteriores urgent, atque simul ipsa tubi massa evanescit. Hoc tamen non obstante tubis rigiditatem servare censendus est, qua efficitur, ut corpora perpetuo in linea recta continetur. Hancque ob causam, et si unicum corpus, si hujusmodi tubo est inclusum, nullam inde alterationem patitur, neque ullam pressionem exerit, tamen pro pluribus corporibus longe alia est ratio, qua sit ut determinatio motus sat's molecum calculum, variaque singularia artifia requirat, quæ pluribus alijs indagandis ansam præbere queant.

§. LXI. Sit igitur massa tubi $M = \epsilon$, atque æquatio differentio-differentialis abibit in hanc:

$$\frac{d\theta}{r} + \frac{F^2 \theta^2 du^2}{(F + 2Gu + Hu^2)^2} = \epsilon.$$

L 2

Pont-

23 24 25

Ponatur nunc $r = e^{\int v du}$, erit $\frac{dr}{r} = dv du + vv du^2$; quod
valore substituto emerget aequatio primi gradus:

$$dv + vv du + \frac{F^2 \theta^2 du}{(F + 2Gu + Hu^2)^2} = 0.$$

Quia si integrale algebraicum habeat, erit hujusmodi

$$v = \frac{\lambda + \mu u}{F + 2Gu + Hu^2}$$

$$\text{unde fit } dv = \frac{\mu F du - \mu H u d u - 2\lambda G d u - 2\lambda H u d u}{(F + 2Gu + Hu^2)^2}$$

His valoribus substitutis erit:

$$\begin{aligned} &+ \mu F - 2\lambda H u - \mu H u u \\ &- 2\lambda G + 2\lambda \mu u + \mu^2 u u = 0 \\ &+ \lambda \lambda \\ &+ F^2 \theta^2. \end{aligned}$$

Duabus hic conditionibus satisfit ponendo $\mu = H$; tuncque porro reperietur: $\lambda = G \pm V(G^2 - FH - F^2 \theta^2)$. At ex formulis supra datis patet esse $G^2 < FH$, ideoque hic ipsius λ valor erit imaginarius. Cum ergo sit

$$v = \frac{\lambda + H u}{F + 2Gu + Hu^2} \text{ erit}$$

$$\int v du = IV(F + 2Gu + Hu^2) \pm \int \frac{du V(G^2 - FH - F^2 \theta^2)}{F + 2Gu + Hu^2}$$